Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

Moção N°.

Votos de congratulação e aplausos ao time do

CTM Campeão Metropolitano de Beach Soccer 2018.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS, no uso das suas atribuições legais, requer à

mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS “ao time do CTM que se

consagrou Campeão Metropolitano de Beach Soccer 2018”.

Parabéns aos jogadores, Gean, Gabriel Golias, Carlos Felipe, Betinho, Rui Mota,
Brendo, Paulo, Ruan Marchezi, João Guilherme, João Vitor, Iandley, Marquinho
Miranda, Raoni, Diego, Rafael, Junin bebê. Parabenizo também a Comissão
técnica formada pelo, técnico Renan Mesquita, auxiliar técnico Neneu,
preparador físico Fabiano e Luiz Marconcini.

A final foi disputada na Arena Aert, na Serra, e o CTM/Anchieta ficou com a taça,

ao bater, por 6 a 2, o Rio Branco.

Com gols de Brendo Chagas, Diego e Paulo, o CTM já iniciou a decisão de forma

arrasadora e terminou o primeiro tempo vencendo o confronto por 3 a 0. A

superioridade da equipe permaneceu na segunda etapa, tanto que João

Guilherme marcou duas vezes, ampliando a vantagem para 5 a 0, mas, no final,

Vinícius descontou para o Rio Branco.

No terceiro tempo, com o título praticamente decidido, Feijão fez o segundo do

Capa-Preta, porém, sem deixar o adversário esboçar uma reação, Diego fez o

sexto do CTM.

Brendo autor de um dos gols do CTM na decisão foi eleito o craque do campeonato.

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de maio de 2018

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS

 Vereador

		2018-05-14T11:15:28-0300